✓ Las partidas de la prestación adicional N° 09 y del deductivo vinculante N° 05 se 
encuentran en el numeral 4.10 y 4.11 del Informe N° 676-2025/VIVIENDA/ 
VMCS/PNSR-UTP/SU-EP-joblitas, respectivamente.   

✓ La aprobación de la prestación adicional de obra N° 09 asciende a S/ 15,969.52 
(Quince mil novecientos sesenta y nueve con 52/100 Soles), con un porcentaje de 
incidencia de 0.0323% y el deductivo vinculado N° 05 por el monto de S/ 24,847.33 
(Veinticuatro mil ochocientos cuarenta y siete con 33/100 Soles), con un 
porcentaje de incidencia de -0.0502%, obteniéndose un presupuesto deductivo 
neto de S/ 8,877.81 (Ocho mil ochocientos setenta y siete con 81/100 Soles), con 
un porcentaje de incidencia de -0.018% del monto del CONTRATO N° 079-2023/ 
VIVIENDA/VMCS/PNSR/UA. 

✓ Se deja constancia que para la elaboración del presupuesto adicional de obra N° 
09 se ha elaborado un acta de pactación de precios.

[...]

POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE 
COATA – PROVINCIA DE PUNO – DEPARTAMENTO DE PUNO” CÓDIGO ÚNICO N° 
2461584, por la causal: situaciones imprevisibles posteriores al perfeccionamiento del 
contrato, por el monto de S/ 15,969.52 (Quince mil novecientos sesenta y nueve con 52/100 
Soles), con un porcentaje de incidencia de 0.0323% y el deductivo vinculado N° 05 por el 
monto de S/ 24,847.33 (Veinticuatro mil ochocientos cuarenta y siete con 33/100 Soles), con 
un porcentaje de incidencia de -0.0502%, obteniéndose un presupuesto deductivo neto de 
S/ 8,877.81 (Ocho mil ochocientos setenta y siete con 81/100 Soles), con porcentaje de 
incidencia de -0.018% del monto del contrato. 

ARTÍCULO 2.- ESTABLECER la vinculación de los de los adicionales de obra Nos. 

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 y 09 y los mayores metrados Nos. 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,